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M43: NEM 4, HANEM 9 HÓNAPOT KÉSIK A TELJES ELSŐ SZAKASZ BEFEJEZÉSE 

A Sándorfalvi útig jutnak 
el 2010. március 31-éig 

A sztrádaépítő gépek és emberek haladékot kaptak, de a kötbér ketyeg, FOTÓ: KARNOK CSABA 

Megállapodott egymással a NIF 
Zrt. és az M43-as első szaka-
szának kivitelezője: 2010. már-
cius 31-éig csak a Sándorfalvi 
útig adják át a pályát, a teljes 
első szakasz megépítésére 
augusztus végéig kapott hala-
dékot az építő. 

Mégsem. Legutóbb december 2-i lapszámunkban a NIF Zrt. akkori köz-
leménye alapján azt írtuk: kizárólag a 2010. március 31-i határidőt tud-
ják elfogadni. Amennyiben a kivitelező ezt nem vállalja, haladéktalanul 
fölbontják vele a szerződést. Tegnap kiadott közleményükből kiderül: 
nemhogy szerződést nem bontanak, 4 helyett 9 hónapos csúszást en-
gedélyeznek az első szakasz 4 kilométeres végére. 

SZEGED 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

A Nemzeti Infrastruktúra Fej-
lesztő (NIF) Zrt. megállapo-
dott az M43 autópálya 1. sza-
kaszát építő M43 Szeged-Ma-
kó konzorciumot vezető Swie-
telsky Magyarország Kft. ügy-
vezető igazgatójával a kivite-
lezési véghatáridő módosítá-
sáról és a kötbér érvényesíté-
séről - tudtuk meg Fazakas 

Orsolya, a NIF Zrt. kommuni-
kációs vezetőjének tegnap ké-
ső délután kiadott közlemé-
nyéből. A lezárult tárgyalások 
értelmében a kivitelező és a 
beruházó elfogadta a szakvé-
leményeket. A vizsgálatok 
megállapították, hogy a sza-
kaszon egy víznyomó vezeték 
megvédése érdekében épülő 
résfal kivitelezése valós indok 
volt a határidő módosítására. 

Azt is megállapították, hogy 

a 43-as első szakaszának azon 
részei, amelyek nem érintettek 
a víznyomó vezeték megvédésé-

f> A lezárult tárgyalások értel-
mében a kivitelező és a beruházó 
elfogadta a szakvéleményeket. 
ben, indokolatlan késedelem-
mel épülnek. Mindezek alapján 
a NIF Zrt. ezen szakaszrészekre 
2009. november 30-ától kötbért 

állapít meg. Ennek mértékéről 
még tárgyalnak. 

A megállapodás a módosított 
szerződés véghatáridejét 2010. 
augusztus 31. dátummal hatá-
rozta meg. A NIF Zrt. azonban, 
figyelembe véve a szegediek ér-
dekeit, az M43-as autópálya 5-ös 
főút és a Sándorfalvi út között 
elkészülő szakaszát és a Csong-
rádi sugárúti csomópontot ide-
iglenes forgalomtechnikai meg-

oldásokkal 
2010. március 
31-éig átadja a 
forgalomnak. A 
majdnem a 
47-es útig tartó 

teljes első szakasz azonban csak 
a nyár végére készül el, együtt 
adják át az M43-as autópálya 
Makóig elérő darabjaival. 

Levelező tagozat 
KOVÁCS ANDRÁS 
kovacs.andras@delmagyar.hu 

Nagyon kevesen siratták, annál többen üdvözölték a 
sorkatonaság öt évvel ezelőtti eltörlését, és a szaldó két-
ségkívül pozitív. Aki a seregben nem szokott rá az alko-
holra, nem hízott el a rendszeres étkezéstől és a kevés 
testmozgástól, az később ezeket a bajokat már könnyen 
megúszhatta. Aki ott nem aludta ki magát egy életre, az 
magára vessen. Hosszú és olcsó volna sorolni az „ami 
szögletes, azt gurítják, ami gömbölyű, azt viszik" kez-
detű közhelyeket - érdekesebb, hogy mi tűnt el a sorka-
tonasággal. 

Ahogy a mai tizenéves nem hiszi el, hogy volt élet a 
televízió távirányítója előtt is, úgy ez a generáció azt 
_ _ . „ .. . sem tudja, mit jelent 
9f A másik, ami 
eltűnt a sorkatona-
sággal, az az egymás-
rautaltság. 

levelet kapni. Amikor 
Krumpli nevű őrmes-
terünk - az ilyenek 
úgy teremtek, mint a 
krumpli - megállt a 
szakasz előtt, kezé-

ben a borítékokkal, olyan csönd lett, mint az atomvilla-
nás után. Főleg, amikor a harmincegynéhány leendő 
pécsi közgazdászhallgatóra csak fél tucat küldemény 
jutott. Ahogy fogyott Krumpli őrmester kezéből a borí-
ték, úgy ment el az életkedve a sok katonalegénynek. 

Persze a levél - a kézzel írott - nem a katonasággal 
tűnt el, hanem az e-maillel meg az SMS-sel, szóval az 
idővel. A másik, ami eltűnt a sorkatonasággal, az az 
egymásrautaltság. Jó, a mai profi hadseregben is van 
ilyen, de az önként vállalt, s lehet reklamálni a pénztár-
nál. A sorkatonaságnál nem lehetett, ott valóban érvé-
nyesült az egy mindenkiért, mindenki egyért. (Ez 
egyébként a kalocsai gyakorlótéren egészen pontosan 
így hangzott: Egy mindenkiért, egy mindenkiért.) 

A civil élet ma nehezen produkál olyan valóságos 
történetet, hogy harminc fiatalember hétvégéjét, eltá-
vozását tegye tönkre egyetlen társuk hibája, mint 
ahogy a fordítottját is nehezen: harmincan pakolják 
erőn felüli tempóban a szenesvagont, hogy egyvalaki 
elérje a fél kettes buszt. Mert ha lekési, akár el se indul-
jon szombat délután a nyírségi kis faluba. 

A sorkatonaság utolsó éveiben persze minden fron-
ton puhult a szigor, már-már levelező tagozaton „vé-
gezték a hadsereget" a behívottak. Ha kell a haderő, ak-
kor jobbak a mai, tisztázott viszonyok. 

Meghalt egy krónikus 
beteg H1N1-fertőzött 
CSONGRÁD MEGYE. Elhunyt va 
sárnap egy HINl-vírustól is fer-
tőzött, de krónikus beteg férfi -
közölte tegnap délután a Szege-
di Tudományegyetem klinikai 
központja. Itt hétfő óta 6 új be-
tegről bizonyosodott be, hogy 
új influenzás. A tegnap kezelt 
14, HINl-től súlyosan fertőzött 
között 3 férfi, 6 nő és 5 gyerek, a 
felnőttek közül 3 intenzív ellá-
tást kap, és gép lélegezteti. 

567 szegedi szenved az inf-
luenzától 100 ezer városlakó 

közül - tudtuk meg Tombácz 

Zsuzsannától, a régiós ÁNTSZ 
járványügyi osztályvezetőjé-
től. A Tisza-parti város a leg-
fertőzöttebb Csongrád megyé-
ben: a Dalos utcai óvodát be-
zártak, mert olyan sok a beteg 
gyerek. Viszont Szentesen 
„csak" 60 influenzás jut 100 
ezer lakosra. A Kurca-parti vá-
rost kivéve Csongrád megye 
minden településén átlépte az 
úgynevezett járványküszöböt 
az influenzások száma. 

A SEGÍTSÉGKÉRÉS UTÁN TÖBB MINT EGY ÓRÁVAL ÉRTEK A HÁZHOZ A RENDŐRÖK 

Csatárláncban fogtak volna betörőket Petőfitelepen 
Betörtek hétfőn egy petőfitele-
pi házba, amelyet a rendőrség 
kiérkezéséig, több mint egy 
órán át figyeltek az utcáról 
a tulajdonos rokonai és bará-
tai, csatárláncot alkotva, mert 
azt hitték, még az épületben 
tartózkodnak a betörők. A bű-
nözők elfogására készültek. 

SZEGED 
SZABÓ C. SZILÁRD 

- Hétfő este fél 10-kor értem 
haza a munkából, s megdöb-
benve láttam, hogy az egyik 
szobában ég a villany, az 
üveg teraszajtót betörték, és 
hallottam, hogy fütyül a hű-
tőszekrény. Ilyen hangot csak 
akkor ad ki a hűtő, ha nyitva 
hagyják az ajtaját - mesélt 

Harnóczi Erika arról, mit élt át 
hétfő este petőfitelepi házá-
nál. A szegedi vállalkozó el-
mondta, hogy hárman élnek 
együtt, de a párja és 10 éves 
lánya aznap nem volt otthon. 
A tulajdonos először az édes-
anyját és a testvérét hívta fel, 
majd a rendőrség 107-es szá-
mát tárcsázta, ahol közölték 
vele: ne menjen be a házba, 
azonnal küldik a járőröket a 
helyszínre. - Kezem-lábam 
remegett, nem is mertem vol-
na bemenni a házba, mert fél-
tem, hogy még az épületben 
találom a betörőket - mondta 
zaklatottan, még mindig a 
történtek hatása alatt a szege-
di nő, aki egy szemhunyás-
nyit sem aludt hétfőről kedd-
re virradóra. 

Időközben megérkeztek a 
helyszínre a rokonok, akik is-
merőseiknek telefonáltak.' A 
család egyik barátja az ágyból 
ugrott ki, és ment a Kálvária 
térről Petőfitelepre. - Én ne-
gyed 11 körül értem Erikáék-
hoz - mesélte a 41 éves férfi, 
aki kérte, ne írjuk le a nevét. A 
családtagok és a barátok csa-
tárláncot alkottak, mert azt 
hitték, még az épületben tar-
tózkodnak a betörők, csak 
meghúzták magukat. Arra ké-
szültünk - mondta a 41 éves 
férfi -, hogy ha kijönnek a 
házból, feltartóztatjuk, elfog-
juk őket, merthogy a rendőrök 
még sehol sem voltak. Pedig -
jegyezte meg - a Tarjáni 
Rendőrőrs körülbelül egy ki-
lométerre áll a háztól. Elmon-

dása szerint a tulajdonos fél 
11-kor újra felhívta a 107-et, 
hogy hol vannak már a jár-
őrök. 

Háromnegyed 11-kor meg 
is érkeztek a rendőrök, akik 
átnézték a házat és a kertet, 
de a betörőket már nem talál-

ták. Hajnali 4-ig dolgoztak a 
helyszínen, nyomokat rögzí-
tettek, és felvették a jegyző-
könyvet. 

A vállalkozó elmondása 
szerint iszonyatos és értel-
metlen pusztítást végeztek a 
házban a betörők, akik a 
konyhában, a fürdőszobá-
ban és a nappaliban vandál 
módon mindent felborogat- • 
tak és felforgattak. A laptop 
és a gyógyszerek mellett je-
lentős értekben vittek el a 
házból készpénzt és ékszere-
ket is. 

A tulajdonos a betörés után 
úgy döntött, hogy riasztó-
rendszerrel szereli fel lakását, 
mert nem akar még egyszer 
olyan sokkot átélni, mint hét-
fő este. 

Türelmet kér a rendőrség. Mi a magyarázata annak, hogy a segít-
ségkérés után több mint egy órával értek a petőfitelepi házhoz a rend-
őrök? - kérdeztük Tuczakov Szilvánát. A Csongrád Megyei Rendőr-fő-
kapitányság sajtószóvivője elmondta, hogy „a bejelentést követően a 
járőrök, illetve a szemlebizottság a lehetőségekhez mérten sietett a 
helyszínre". Hozzátette: amennyiben a sértettnek kifogása van a rend-
őrök intézkedésével kapcsolatban, keresse fel a Szegedi Rendőrkapi-
tányságot. A sajtószóvivő elmondta még, hogy hétfő este több olyan 
esemény is történt egyidőben, egymással párhuzamosan a városban, 
amely rendőri intézkedést igényelt. így a bejelentést követően a jár-
őrök - ahogy szabaddá váltak - az említett helyre siettek biztosítani a 
helyszínt, majd rövidesen - mihelyst a másik helyszínen végzett - a 
szemlebizottság is megérkezett, hogy a szemlét lefolytassa, a nyomo-
kat rögzítse. Mindez azonban a fenti okból némi időt is igénybe vehet, 
amelyhez az érintettek türelmét kéri a rendőrség. 
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